
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 226/2024, de 26/09/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 129/2024 - PPGCS (Documento UDESC 00041890/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a da Banca de Avaliação de Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Avaliação das lavouras de arroz irrigadas por 

água com drenagem ácida de mina e segurança alimentar”, da doutoranda ADRIANA 

MODOLON DUART, a realizar-se no dia 29 de outubro de 2024, às 14h00 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. FERNANDO JOSÉ GARBUIO - (IFC/Santa Rosa do Sul/SC) – Membro externo 

Dr. CRISTIAN BERTO DA SILVEIRA - (UDESC/Laguna/SC) – Membro   

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso 

Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria Nº 1383, de 29/08/2024) 

 


